Руководитель администрации                                                                В.А. Попов
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2014 г.                                                                                                           № 1158
Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих

основную образовательную программу

дошкольного образования, на территории

муниципального района «Княжпогостский»
В соответствии с требованиями статьи 65 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 05.12.2006 г. № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячный размер родительской платы при определенном режиме пребывания:
1.1. за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:

	Время пребывания в детском саду, час
	Размер платы, руб.

	12
	2200

	9-10,5
	1950

1.2. за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей:
	Время пребывания в детском саду, час
	Размер платы, руб.

	12
	1350

	9-10,5
	1225

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Установить, что:
3.1. Плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях (далее – ДОО) не взимается в случаях, когда ребенок пропустил ДОО по уважительным причинам: болезни, карантин, закрытие ДОО (групп) на летний период или на время ремонта, отпуска родителей (законных представителей).

3.2. Внесенная плата за время непосещения ребенком ДОО по вышеперечисленным основаниям засчитывается в последующие платежи.
3.3. За ребенком, не посещающего ДОО по другим причинам, плата взимается в полном размере в установленном порядке.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района  «Княжпогостский» от 03.12.2013 г. № 854 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, на территории  муниципального района «Княжпогостский».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации И.В. Панченко.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.
Руководитель администрации                                                                                 В.И. Ивочкин

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»